Договор о задатке
по лоту №__
	г. Белгород
	«____» ________ 202__г.

Конкурсный управляющий ООО «Агростатус» Атараев Б.М., именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и решения Арбитражного судом Белгородской области по делу № А08-10782/2023 от 09.01.2025г., с одной стороны, и___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице _______________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны,
заключили настоящий договор о следующем:

1. Заявитель вносит задаток в сумме __________(20% от начальной цены) для участия в открытых торгах в форме аукциона с открытой формой подачи предложений по цене по реализации имущества ООО «Агростатус» в составе лота №__, которые проводятся __.__.202_ г.
2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов.
3. Задаток составляет 20% от начальной цены и подлежит перечислению на счет ООО «Агростатус»: 40702810112020151886, Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г Москва), к/с 30101810445250000360, БИК 044525360 и должен поступить до __.__ ч. __.__.202_ г. В назначении платежа указать: «Задаток на участие в торгах ООО «Агростатус» № торгов ____ лот № __». Задаток считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на указанный расчетный счет.
4. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными, Заявитель к участию в торгах не допускается.
5. В случае заключения с Заявителем договора купли-продажи имущества должника, задаток засчитывается в счет исполнения соответствующей части обязательств покупателя по договору купли-продажи имущества.
6. Сумма внесенного задатка возвращается Заявителю, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов торгов.
7. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
8. Лицо, на расчетный счет которого перечислен задаток, не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов.
9. Сумма внесенного задатка не возвращается Заявителю в случае, если:
1)	заявитель отозвал заявку после признания его победителем;
2) 	заявитель, который признан победителем торгов, отказался или уклоняется от подписания протокола по результатам торгов;
3)	заявитель, который признан победителем торгов, отказался или уклоняется от заключения договора купли-продажи имущества;
4)	договор купли-продажи имущества расторгнут по вине Заявителя, в том числе в результате просрочки оплаты.
10. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде Белгородской области в порядке, установленном нормами действующего законодательства Российской Федерации
11. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
12. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
13. Подписи и реквизиты сторон:

Организатор торгов:
ООО «Агростатус»

[bookmark: _GoBack]ИНН 3123483561, ОГРН 1213100014600

Конкурсный управляющий

_______________ / Б.М. Атараев. /
м.п.

Заявитель:
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________
___________________________________________

______________________/ __________________/
м.п.